

Pressemeddelelse fra Danske Erhvervsakademier:

Erhvervsakademierne er stærke og bæredygtige

De danske erhvervsakademier lever helt op til de politiske forventninger, som politikerne havde til sektoren, da den blev etableret i 2009 og har leveret de resultater, politikere og myndigheder har ønsket fra sektoren. En omfattende evaluering af erhvervsakademierne dokumenterer, at sektoren står stærkt i forhold til at indfri de ambitiøse målsætninger, som skal nås i 2015. Akademierne har skabt det ønskede vækstlag, og de har den fornødne faglige, økonomiske og ledelsesmæssig tyngde til at tilbyde videregående uddannelser til og med professionsbachelorniveauet samt erhvervsrelevant efter- og videreuddannelse.

På opdrag fra Uddannelsesministeriet har konsulentfirmaet Rambøll gennemført en omfattende undersøgelse af erhvervsakademierne. Rapporten dokumenterer:

- At erhvervsakademierne nu står væsentligt styrket i forhold til administrativ bæredygtighed, ledelsesmæssig kapacitet og økonomisk bæredygtighed.
- At sektoren har bidraget væsentligt til at etablere et vækstlag på de tekniske og merkantile uddannelser gennem et støt stigende optag og bestand (STÅ) samt gennem udvikling af nye uddannelser.
- At hele sektoren arbejder målrettet med at etablere gode faglige rammebetingelser for sine uddannelser.

Formanden for Danske Erhvervsakademier, Bent Greve, er meget tilfreds med rapporten. "Vi har nu dokumentation for, at erhvervsakademierne i enhver henseende er bæredygtige. De leverer uddannelser, som er praksisrettede og efterspørges i den private sektor, og som dermed er et godt bidrag til den økonomiske vækst i de kommende år. Vi har sikret fleksibilitet og mulighed for at undgå blindgyder i uddannelsessystemet", siger Bent Greve.

Formanden for erhvervsakademiernes rektorkollegium, Niels Egelund uddyber: "Sektoren har arbejdet målrettet på at nå dette resultat. Potentialet for en yderligere udvikling er bedre nu end nogensinde tidligere. Fundamentet skal være de stærke faglige miljøer, der er skabt, med afsæt i akademiernes brede udbud af såvel akademi- som professionsbacheloruddannelser, som har en bred geografisk spredning".

Læs rapporten på Uddannelsesministeriets hjemmeside:

<http://fivu.dk/publikationer/2013/evaluering-af-erhvervsakademistrukturen>

Danmarks Evalueringsinstitut, EVA, har i sin rapport "videnarbejde i praksis" dokumenteret, at Erhvervsakademierne også lever op til forventningerne om i samspil med erhvervslivet at skabe og formidle viden, som kan bidrage til vækst og innovation.

Kontakt:

Formand Bent Greve, 22955814

Formand Niels Egelund, 20905250

Sekretariatschef Michael Rugaard, tlf. 2328 1548 eller mr@danskeerhvervsakademier.dk

Foreningen Danske Erhvervsakademier er interesseorganisationen for de 9 danske erhvervsakademier. Foreningen arbejder for at skabe gode rammevilkår for praksisnære og erhvervsrettede uddannelser i Danmark og for at indfri målsætningen om, at 60% af en ungdomsårgang får en videregående uddannelse. Erhvervsakademierne orienterer sig især imod den private sektor og udvikler sine uddannelser i et tæt samarbejde med aftagerne.